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Zápis z 20. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 3. 4. 2013 

 
                       _________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla, X. Starobová, ,  E. Bartečková, A Škuta,  
V. Pohludka, S. Mitura. E. Grygarová, I. Stříţ, Š.Ţuková 
Hosté: J. Dorda, J. Javorský  st., Š. Chrobáková 
 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 18:05 hod. 
 

Návrhová komise:  E. Bartečková, Š. Ţuková 
 

Ověřovatelé zápisu:  E. Grygarová, S. Mitura 
 

Zapisovatelka: X. Starobová 
 

Hlasování: všech 9 přítomných pro 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Zpráva finančního výboru 
4) Smlouva o dotaci na částečné pokrytí stravování důchodců v ZŠ 
5) Smlouva s firmou Digis 
6) Neinvestiční podíl obce na realizaci projektu „Poradenství a informační systém 

v obcích mikroregionu povodí Stonávky“ 
7) Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Základní školy 
8) Schválení účetní závěrky obce Dolní Tošanovice a příspěvkové organizace ZŠ 
9) Rozhodnutí o další činnosti Základní školy 
10) Ţádosti o finanční příspěvky 
11) Diskuze, závěr 

 
  Hlasování: všech 9 přítomných pro                                                                                                          

 
Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Místostarostka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 6. 2.  2013 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

všech 9 přítomných pro 

Ad 3) Zpráva finančního výboru 

Předsedkyně finančního výboru přečetla zápis. 
ZO bere na vědomí 

 

Ad 4) Smlouva o dotaci na částečné pokrytí stravování seniorů v Základní škole 
 
Zastupitelé byli seznámeni s návrhem Smlouvy, kalkulací na 1 oběd ve výši 55,- Kč, 

příspěvek bude činit na 1 oběd pro důchodce s trvalým pobytem v obci 16,- Kč, poté nechal 
starosta hlasovat o schválení smlouvy. 
 

Hlasování: pro: 9 
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Ad 5) Smlouva s firmou Digis 
 
 Starosta seznámil přítomné s obsahem smlouvy, kdy po firmě Digis budeme 
poţadovat pouze aktualizaci map, a nechal hlasovat o jejím schválení. 
 

Hlasování: pro: 9 

Ad 6) Neinvestiční podíl obce na realizaci projektu „Poradenství a informační systém 
v obcích Mikroregionu povodí Stonávky“ 
 

Podíl pro naši obec činí 32.000,- Kč, lze předpokládat, ţe z tohoto podílu nám bude 
cca 10tisíc vráceno v rámci dotace, o kterou bude mikroregion ţádat  z programu POV, 
částka představuje spoluúčast obce na spravování internetových stránek obce, poradenství, 
informační centrum v Komorní Lhotce, a časopis  Stonávka, vysvětlil starosta. V rámci 
diskuze vyplynulo, ţe zastupitelé poţadují zprávu o hospodaření Mikroregionu, včetně 
Stonaxu, poté nechal hlasovat o schválení úhrady faktury na částku 32.000,- Kč.  

 
Hlasování: pro 8 

Zdržel se: 1 
 

Ad 7) Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Dolní Tošanovice a 

Mateřská škola Horní Tošanovice 

Místostarostka seznámila přítomné se Zprávou o hospodaření příspěvkové 
organizace, včetně rozdělení hospodářského výsledku ve výši 1.329,91 Kč, a to ve výši 100% 
do rezervního fondu. 

Hlasování :všech 9 přítomných pro 
 
Ad 8) Schválení účetní závěrky Obce Dolní Tošanovice a příspěvkové organizace 
Základní školy Dolní Tošanovice a Mateřské školy Horní Tošanovice 
  

Místostarosta seznámila přítomné s výše uvedenými účetními závěrkami, které byly 
sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2012, poté starosta nechal hlasovat o jejich schválení. 

 
Hlasování: všech 9 přítomných pro 

 

 

Ad 9) Rozhodnutí o další činnosti Základní školy 

Starosta informoval o výsledcích místního referenda, kdy zájem občanů o zachování 

výuky v Základní škole byl pouze 14%, a vzhledem k tomu, ţe financování školy z důvodu 

krácení dotací z MSK a nízkého počtu ţáků je pro obec neúnosné, nechal hlasovat  o zrušení 

Základní školy Dolní Tošanovice a Mateřské školy Horní Tošanovice,příspěvkové 

organizace k 31. 8.  2013 a o záměru převodu činnosti mateřské školy a činnosti školní jídelny 

v místě poskytované školské sluţby Horní Tošanovice 129, Hnojník zabezpečované 

příspěvkovou organizací obce Dolní Tošanovice Základní škola Dolní Tošanovice a Mateřská 

škola Horní Tošanovice, příspěvková organizace, IČ 75026414 na příspěvkovou 
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organizaci obce Třanovice Základní škola a mateřská škola Třanovice, příspěvková 

organizace, IČ 75027089 s účinností od 1. 9. 2013. 

Hlasování: pro 6  
Proti: 1 

Zdržel se: 2 
 
Ad 10) Žádosti o finanční příspěvky 
 
a) Senior Club – ţádost o finanční příspěvěk na bylinné lázničky v Komorní Lhotce, byl 
navrţen účelový příspěvek 200,- Kč na člena s trvalým pobytem v obci. 
 

Hlasování: všech 9 přítomných pro 
 

b) Občanské sdruţení za naši vesnici ţádá o příspěvek na Dětský sportovní den, byl navrţen 
finanční dar ve výši 1.000,- Kč 

Hlasování: všech 9 přítomných pro 
 
c) ISÚ Komorní Lhotka – ţádost o příspěvek, p. Stříţ navrhl projednat aţ po doloţení 
nákladů na provoz, jak je hrazeno. 

ZO odkládá 
 
d) Klub českých turistů ţádá příspěvek na Bezručovu chatu na Lysé Hoře,  bylo zdarma 
zveřejněno ve Zpravodaji – případní dárci z řad občanů mají moţnost zasílat své příspěvky 
formou dárcovské SMS. 
 
Ad 11) Diskuze, různé 
 

a) starosta přednesl pozvání na mezinárodní setkání zastupitelů v Řece dne 23. 4. 2013 
od  16.00 hodin 

b) starosta informoval, ţe dotace z POV budou letos poskytovány pouze pro spolky 
obcí, Mikroregion obcí povodí Stonávky bude  ţádat dotaci pro všechny obce na 
opravu a výstavbu místních komunikací,  v případě schválení obdrţí naše obec 
80.000,- Kč a finance budou pouţity na komunikaci u nového obecního úřadu 

c) informace ze  sněmu starostů 
d) emotivní 25minutový projev p. Jaroslava Dordy o historii obce týkající se nové 

budovy OÚ a Základní školy, zhodnocení práce zastupitelů a spolupráce obcí Horní 
a Dolní Tošanovice, zejména v oblasti sportu 

e) plánované akce:  15. 5. 2013 zasedání ZO v 18.00 hodin na OÚ, 24. 5. 2013 smaţení 
vaječiny - areál místního hřiště od 17.00 hodin 

 
 
Z á v ě r  
                Starosta obce ukončil zasedání v 19,50 hod.    
 
Starosta obce: 
 
P.Blabla                                   ______________ 
  
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
E. Grygarová      ______________ 
   
S. Mitura                   ______________ 


